como o que estabelecem as Resoluções do CONSEPE/UFAM n° 044 , de 04 de dezembro de 2015, n° 005,
de 07 de maio de 2009, nº 009/2022, de 15 de março de 2022 e nº 010/2022, de 15 de março de 2022, além
do que determina a Portaria nº 1589, de 14 de agosto de 2023, torna público que a seleção de estudantes
para provimento de  2.439  (duas mil, quatrocentos e trinta e nove) vagas nos cursos de graduação
presenciais oferecidos pela Universidade Federal do Amazonas – UFAM, para  ingresso nos semestres
letivos de 2023, utilizará o Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada – SISU, referente à edição
de 2024, em conformidade com o Termo de Adesão ao SISU 2024, firmado em 27 de dezembro de 2023

[...]

b) DOCUMENTAÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO:
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A COMPROVAÇÃO DA RENDA

FAMILIAR BRUTA MENSAL  (DO CANDIDATO E DE TODAS AS PESSOAS QUE RESIDAM
NA MESMA CASA DO CANDIDATO)

VALORES DE REFERÊNCIA

Valor do salário mínimo de 2023 considerado é de R$ 1.320,00 (Hum mil, trezentos e vinte reais),
conforme a Medida Provisória 1172/23, de 1º de maio de 2023;

IDENTIFICAÇÃO PESSOAL E DE COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA  (Obs:
documentos obrigatórios para o candidato e para todas pessoas que residem na mesma casa do candidato)

- Cédula de Identidade - RG (frente e verso);